[bookmark: _GoBack]МУ  «МХЦ управления образованием администрации
Перелюбского муниципального района Саратовской области»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 14

О проведении всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных учреждениях
Перелюбского муниципального района
Саратовской области в 2023 году	             от 28 .02.2023год

На основании  приказов Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  (Рособрнадзор) №1282 от 23.12.2022 года «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся  общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ»,  Министерства образования Саратовской области от 27.02.2023 года  № 293 "О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Саратовской области в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Методическому отделу МУ «МХЦ управления образованием администрации Перелюбского муниципального района Саратовской области»:
1.1.организовать участие общеобразовательных учреждений Перелюбского муниципального района в проведении всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 2023 г.
1.2.утвердить состав общественных наблюдателей для осуществления наблюдения за процедурой проведения ВПР в общеобразовательных учреждениях Перелюбского муниципального района в 2023 г. в целях недопущения признаков необъективности (Приложение №1).
2.Руководителям общеобразовательных учреждений Перелюбского муниципального района:
2.1.организовать проведение ВПР в подведомственных общеобразовательных учреждениях   в соответствии с графиком проведения ВПР в Перелюбском муниципальном районе (Приложение 2)
2.2.назначить школьных координаторов по проведению всероссийских проверочных работ в 2023 г.;
2.3.обеспечить:
2.3.1.условия для проведения ВПР в общеобразовательных учреждениях в 2023 году,
2.3.2.организовать видеонаблюдение в аудиториях в целях недопущения признаков необъективности при проведении процедуры ВПР и при проверке работ,
2.3.3.своевременное заполнение школьными  координаторами по проведению ВПР всех видов  форм сбора и статистических  отчетов по результатам проведения ВПР в общеобразовательных учреждениях через личный кабинет ФИС ОКО в соответствии с графиком проведения ВПР в Перелюбском муниципальном районе, но не позднее 2-х дней со дня проведения ВПР,
2.3.4.своевременное заполнение и предоставление школьными  координаторами по проведению ВПР форм статотчета по результатам проведения  ВПР и форм анализа обеспечения объективности проведения и оценивания  ВПР муниципальному координатору не позднее 20 мая 2023г.,
2.3.5.своевременное предоставление школьными  координаторами по проведению ВПР архива со скан- копиями актов общественного наблюдения муниципальному координатору не позднее 20 мая 2023г .
3.Назначить ответственным лицом за проведение ВПР в общеобразовательных учреждениях  Перелюбского муниципального района методиста МУ «МХЦ управления образованием администрации Перелюбского муниципального района Саратовской области» И.М. Гнетову.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на заведующего методическим отделом МУ «МХЦ управления образованием администрации Перелюбского муниципального района Саратовской области» М.А. Кравцову.

Директор МУ «МХЦ
управления образованием администрации
Перелюбского  муниципального района
Саратовской области»	А.С. Боровик

Приложение 1
к приказу № 14 от 28.02.2023г.

	№п/п
	ОУ
	ФИО общественного наблюдателя

	1
	МБОУ «СОШ п. Молодежный»

	Вершинина Екатерина Владимировна, Данилова Галина Александровна, Николаева Людмила Олеговна,
Золотарева Надежда Николаевна

	2
	МОУ «СОШ им. П.Н. Бережнова с. Нижняя Покровка»
	Киселева Елена Владимировна,  Вислова Диана Теймуровна

	3
	Филиал МОУ «СОШ им. П.Н. Бережнова с. Нижняя Покровка» в с. Калинин
	Луцикова Татьяна Николаевна

	4
	МБОУ «ООШ п. Тепловский»
	Ваганова Т.П., Глазкова А.А.

	5
	МБОУ «СОШ п. Октябрьский»
	Балашкина Марина Васильевна, Апакаева Гульсара Сагыйдуловна, Нургалеева Жанна Талапкалиевна, Фадеева Марина Тимирбулатовна, Смирнова Роза Паруковна, Дубровина Марина Владимировна

	6
	МБОУ «СОШ п. Целинный»
	Волкова Марина Владимировна, Беспалько Марина Петровна

	7
	МБОУ «СОШ с. Иваниха»
	Колженбаева Эльвира Хайратовна, Полещикова Елена Анатольевна, Ерохина Тамара Анатольевна

	8
	Филиал МБОУ «СОШ им. М.М. Рудченко с. Перелюб» в с. Кучумбетово
	Величко Ольга Алексеевна

	9
	МБОУ «СОШ с. Натальин Яр»
	Бакоева Халида Саноевна, Петрова Тамара Владимировна

	10
	Филиал МБОУ «СОШ с. Натальин Яр» в х. Тараховка
	Пинчук Мария Вячеславовна

	11
	МБОУ «СОШ с. Грачев Куст»
	Стич Екатерина Николаевна, Нургалиева Айжан Мергеновна

	12
	МБОУ «ООШ с. Смородинка»
	 Сараева Полина Филипповна.

	13
	Филиал МБОУ «ООШ с. Смородинка» в п. Пригорки
	Касицына  Антонина Владимирова

	14
	Филиал МБОУ «ООШ с. Кучумбетово»
	Кузнецовская Сафия Маратовна

	15
	МБОУ «СОШ им. М.М. Рудченко с. Перелюб»
	Зинина А.В., Смолина Е.С., Дацко Ю.С., Сырыцина Г.Н.,
Куликова В.С., Базлова О.В., Мильнова И.А., Акиярова Е.А., Соловьёва Е.И., Сараева Н.В., Алямовская О.В., Гасанова Э.С.,
Соловьёва Е.И., Щетинина Ю.В., Гоцева М.А., Истомина О.В.,
Дураева Д.А., Морозова А.А., Шнайдер Л.А.

Приложение 2
к приказу №14 от  28.02.2023г.
График проведения ВПР в Перелюбском районе в 2023 году

	Дата
	Предмет
	Класс

	01 марта 2023 г.
	История (апробация)
	11 класс

	02 марта 2023 г.
	Биология (апробация)
	11 класс

	03 марта 2023 г.
	География (апробация)
	11 класс

	06 марта 2023 г.
	Физика (апробация)
	11 класс

	07 марта 2023 г.
	Химия (апробация)
	11 класс

	09 марта 2023 г.
	ИНО (английский, немецкий) (апробация)
	11 класс

	10 марта 2023г.
	География (апробация)
	10 класс

	10 марта 2023г.
	Единая проверочная работа по социально-гуманитарным предметам (выборочно; апробация)
	11 класс

	15 марта 2023г.
	Математика
	4 класс

	15 марта 2023г.
	Математика
	5 класс

	15 марта 2023г.
	Математика
	6 класс

	15 марта 2023г.
	Математика
	7 класс

	15 марта 2023г.
	Математика
	8 класс

	20 марта 2023г.
	Русский язык (1 день)
	4 класс

	20 марта 2023г.
	Русский язык
	5 класс

	20 марта 2023г.
	Русский язык
	6 класс

	20 марта 2023г.
	Русский язык
	7 класс

	20 марта 2023г.
	Русский язык
	8 класс

	22 марта 2023г.
	Русский язык (2 день)
	4 класс

	23 марта 2023г.
	История
	5 класс

	04 апреля 2023г.
	Биология
	5 класс

	04 апреля 2023г.
	Окружающий мир
	4 класс

	06 апреля 2023г.
	I день по выбору
	6 класс

	06 апреля 2023г.
	I день по выбору
	7 класс

	06 апреля 2023г.
	I день по выбору
	8 класс

	11 апреля 2023г.
	II день по выбору
	6 класс

	11 апреля 2023г.
	II день по выбору
	7 класс

	11 апреля 2023г.
	II день по выбору
	8 класс

	17 апреля 2023г.
	ИНО
	7 класс

	18 апреля 2023г.
	ИНО
	7 класс

	19 апреля 2023г.
	ИНО
	7 класс